
/ 
Přírodovědecká fakulta frnf 

Univerzity Palackého v Olomouci 'V.;' 

Dohoda o spolupráci 
. mezi 

Přírodovědeckou fakultou 

Univerzity Palackého v Olomouci 

a 

CÍRKEVNÍM GYMNÁZIEM NĚMECKÉHO ŘÁDU 

Strany dohody: 
CÍRKEVNÍ GYMNÁZIUM NĚMECKÉHO ŘÁDU 
Nešverova 693/1, 779 00 Olomouc 
IČ : 61942839 
jejímž jménem jedná: Mgr. Ivan Luger, ředitel školy 
(dále "SŠ") 

a 

Přírodovědecká fakulta 
Univerzity Palackého v Olomouci 
1 7. listopadu 12 
771 47 Olomouc 
IČ: 61989592 
jejímžjménemjedná: doc. RNDr. Martin Kubala, Ph.D., děkan 
(dále "PřF UP") 

115 



Přírodovědeckáfakulta fmr 
Univerzity Palackého v Olomouci VJ' 

Článek 1 
Předmět dohody 

1. Předmětem této dohody je vytvoření rámce pro spolupráci mezi stranami dohody za 
účelem zajištění efektivního plnění úkolů v rámci stanovených kompetencí stran dohody 
v oblasti společného zájmu. 

2. Oblastí společného zájmu se zde rozumí zejména zájem na podpoře rozvoje a zvyšování 
kvality vzdělávání v oblasti přírodních věd . 

3. Tato dohoda slouží zároveň jako osvědčení přiznávaJICl SŠ právo používat označení 
Fakultní škola Přírodovědecké fakulty Univerzity Palackého v Olomouci (zkráceně 

Fakultní škola PřF UP). 

Článek 2 
Kritéria pro přiznání označení Fakultní škola PřF UP 

4. Ve škole je realizována kvalitní výuka alespoň dvou přírodovědných předmětů 

kvalifikovanými a kreativními učiteli. 

5. Škola má dobré pomůckové, materiální a teclmické vybavení pro výuku těchto předmětů. 

6. Hodnocení studentů je objektivní, odráží skutečné znalosti a schopnosti studentů. 

7. Studenti školy jsou úspěšní v odborných soutěžích a při přijímacím řízem na vysoké školy. 

8. Vedení školy a učitelé přírodovědných předmětů mají zájem na vzájemně dobré 
komunikaci s pracovišti PřF UP. 

9. Vedení školy a jednotliví učitelé mají zájem aktivně se podílet na přípravě budoucích 
učitelů. Především umožňují realizace pedagogických praxí studentů PřF UP. 

Článek 3 
Oblasti spolupráce 

Strany dohody budou spolupracovat především (ale nejen) v následujících oblastech: 

1 O. Podpora zájmu o přírodovědné obory (PřF UP nabídne odborné exkurze a popularizační 
akce na PřF UP a případně i na SŠ, SŠ dle možností umožní svým studentům se těchto akcí 
účastnit, obě strany se budou snažit o společné akce na podporu zájmu o přírodovědné 
obory a budou podporovat rozšiřování informací o akcích týkajících se propagace a 
popularizace přírodovědných oborů i mezi další subjekty, PřF UP bude informovat SŠ o 
požadavcích z přírodovědných oborů kladených na uchazeče o studium na PřF UP apod). 

ll . Vyhledávání a vedení talentovaných studentů (obě strany budou spolupracovat při vedení 
zájmových kroužků, SOČ, na projektech typu Badatel, na organizaci olympiád 
z přírodovědných oborů a dalších odborných soutěží dětí a mládeže). 

12. Příprava budoucích učitelů (SŠ umožní realizaci pedagogických praxí studentů PřF UP, dle 
možností umožní provádět didaktické výzkumy, obě strany budou spolupracovat na tvorbě 
výukových materiálů apod.). 

2/5 



Přírodovědeckáfakulta fiDf 
Univerzity Palackého v Olomouci 'Vl' 

13 . Společné grantové projekty (obě strany budou spolupracovat při vyhledávání, přípravě a 
případné realizaci vhodných grantových projektů týkajících se oblasti společného zájmu, 
PřF nabídne své zkušenosti s přípravou grantových projektů). 

14. Vzájemná informovanost (obě strany se budou vzájemně informovat o akcích a aktivitách 
v oblasti společného zájmu, SŠ umožní ve svých prostorách umístění základních informací 
o PřF - např. formou nástěnky nebo postem, SŠ i PřF UP zveřejní na svých webových 
stránkách informace o vzájemné spolupráci). 

15. Podpora dalšího vzdělávání středoškolských učitelů (odborné konzultace na PřF UP, 
odborné semináře pro učitele přírodovědných oborů apod.) 

Článek 4 
Způsoby provádění spolupráce 

16. Dle potřeby se strany dohody scházejí za účelem informování o průběhu spolupráce 
a k projednání aktuálních otázek, souvisejících s problematikou touto dohodou upravenou. 

17. Jestliže budou strany dohody realizovat jakýkoli projekt v oblasti společného zájmu, musí 
strany dohody u každého projektu projednat a dohodnout konkrétní prováděcí ujednání, 
která se budou zabývat technickým obsahem, harmonogramem, příslušnými právy a 
závazky, závěry projektu ajinými důležitými náležitostmi projektu. Tyto záležitosti mohou 
být ošetřeny samostatnou smlouvou. 

18. Strany dohody budou pečovat o to, aby byla provedena opatření napomáhající dalšímu 
rozvoji aktivit spolupráce v oblasti společného zájmu. 

Článek 5 
Informace a data 

19. Strany dohody budou spolupráci a výsledky či výstupy vzešlé z jejich spolupráce v tomto 
smyslu také prezentovat. Vůči veřejnosti či třetím osobám budou strany dohody vystupovat 
tak, aby nebyla poškozována práva a oprávněné zájmy druhé strany. 

20. Informace vzniklé výhradně činností jedné strany dohody mohou být zpřístupněny druhé 
straně dohody při dodržování pravidel, jež si strany dohody sjednají. 

Článek 6 
Odpovědnost 

21. Každá ze stran dohody je sama odpovědná za všechny škody, které případně vzniknou 
jejím zaměstnancům a studentům nebo na jejím majetku (svěřeném majetku). 

Článek 7 
Urovnání sporů 

22. Spory týkající se výkladu nebo realizace této dohody budou urovnávány vzájemnými 
konzultacemi mezi stranami dohody. 

3/5 



Přírodovědecká fakulta fi'Df 
Univerzity Palackého v Olomouci v.;.' 

Článek 8 
Osoby oprávněné jednat jménem stran dohody při její realizaci 

Při realizaci dohody a při stanovování projektů jsou oprávněni jednat: 

Za SŠ  (garanti spolupráce) 
a ředitel SŠ. 

Za PřF UP:  (garant spolupráce), 
proděkan pro vnější vztahy PřF UP a děkan PřF UP. 

Článek 9 
Společná a závěrečná ujednání 

23. Vlastní spolupráce mezi stranami dohody není vymahatelná, jakmile ale strany konkrétní 
spolupráci započnou, jsou pro obě strany, jejich zaměstnance i studenty, závazné všechny 
články této dohody. 

24. Z dohody nevyplývají stranám dohody žádná finanční ani jiná majetková práva či 

povinnosti a strany dohody si hradí svoje vlastní náklady samy, pokud se nedomluví jinak. 

25. Ze splnění kritérií pro přiznání označení Fakultní škola PřF UP popsaných v čl. 2, 
nevzniká právní nárok na přiznání označení Fakultní škola PřF UP. 

26. Tato dohoda přímo nezakládá, nemění ani neruší práva a povinnosti v oblasti veřejného 
práva a nejde proto o veřejnoprávní smlouvu ve smyslu § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

27. Poskytování osobních údajů mezi stranami dohody se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

28 . Dohoda je uzavírána na dobu neurčitou. 

29. Kterákoli strana dohody může dohodu (a v důsledku toho i spolupráci) ukončit písemnou 
výpovědí, a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí tři měsíce a počítá se od 
prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně dohody. 

30. S ukončením platnosti dohody o spolupráci pozbývá SŠ práva používat označení Fakultní 
škola PřF UP. 

31. Pokud SŠ přestane splňovat kritéria pro přiznání označení Fakultní škola PřF UP popsaná 
v čl. 2, bude platnost této dohody ze strany PřF UP ukončena. 

32. Jakékoli změny a doplňky této dohody (včetně změny kteréhokoli garanta spolupráce) lze 
provádět pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci stran dohody. 

33. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou stran dohody. 

34. Jakmile tato dohoda nabude platnosti, pozbývá platnosti případná předchozí dohoda 
(smlouva) o spolupráci uzavřená mezi SŠ a PřF UP. 

4/5 



Přírodovědecká fakulta fi1Jf 
Univerzity Palackého v Olomouci 'V 

35. Dohoda se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana dohody obdrží po 
jednom. Každý stejnopis má platnost originálu. 

V Olomouci dne .. . .. . .. . ........ . . 

za CÍRKEVNÍ GYMNÁZIUM 
NĚMECKÉHO ŘÁDll_ ____ _ 

5/5 

. 2 6 . ng. 201a V Olomouci dne . . . .... . .... . . . 

za Přírodovědeckou fakultu 
Univerzity Palackého v Olomouci, 

doc. RNDr. Mmiin Kubala, Ph.D. 
děkan 




